
 

ПРИКАЗ № 73/1 

по МАОУ ООШ п.Кострово 

 

О создании рабочей группы 

по поэтапному введению и реализации                                      от 31.08.2021 г. 

ФГОС НОО и ФГОС ООО . 

     

 

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального основного общего образования  

                                                               

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии 

федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МАОУ ООШ 

п.Кострово (далее - рабочая группа, ФГОС НОО - 2021, ФГОС ООО - 2021) в следующем 

составе: 

Клевжиц И.В., заместитель директора по УМР - руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Урюпина И.С., руководитель МО классных руководителей; 

Рыжухина Л.С., Горбачёва А.Е., Жилинская С.И. – учителя начальных классов; 

Ермолаева У.В., учитель математики, информатики, физики; 

Григорьева О.А., учитель иностранного языка; 

Старровойтова Т.Д., учитель русского языка и литературы; 

2.Утвердить: 

- План мероприятий по подготовке постепенного перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в МАОУ ООШ п.Кострово в 2022-2027 годов (приложение 1); 

- Положение о рабочей группе (приложение 2). 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор МАОУ ООШ п. Кострово_________________Ю.А.Афанасьева 


		2023-10-27T14:25:09+0200
	Афанасьева Юлия Александровна




